CÂMARA MUNICIPAL



## **EDITAL**

## PERIODICIDADE DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL **PARA O MANDATO 2021/2025**

N.º de registo 16548

Data 27/10/2021

Processo n.º 2021/150.10.701/28

JOSÉ FRANCISCO TAVARES ROLO, Presidente da Câmara Municipal de Oliveira do Hospital:

TORNA PÚBLICO, em cumprimento do artigo 56°, do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que a Câmara Municipal de Oliveira do Hospital, na primeira reunião mandato autárquico 2021/2025, realizada dia 25 de outubro do no 2021, deliberou nos termos do disposto nos n.ºs 1 e 2, do artigo 40º, e n.º 2 do artigo 49.º, do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e de acordo com o previsto no Regimento desta Câmara Municipal, aprovado na mesma data, que quanto à periodicidade das reuniões do Órgão Executivo, as reuniões da Câmara Municipal realizar-se-ão na sala de reuniões anexa ao Gabinete de Apoio Pessoal ao Presidente da Câmara, quinzenalmente, preferencialmente às quintas-feiras de cada mês, com início às 10:00 horas, sendo os dias previamente fixados em função do calendário, passando para o primeiro dia útil imediato, quando coincidam com feriado ou no caso da primeira do mês, com a reunião do Conselho Intermunicipal da Comunidade Intermunicipal da Região de Coimbra, ou outras.

MAIS TORNA PÚBLICO, que a Câmara Municipal deliberou ainda que a primeira reunião de cada mês é pública e realizar-se-á no Salão Nobre do edifício dos Paços do Município, com início à mesma hora, ou de forma descentralizada nas freguesias, em local a divulgar atempadamente.

Em face do exposto faz saber que a Câmara Municipal deliberou assim agendar as próximas reuniões da Câmara Municipal para os dias 4 e 18 de novembro e 3 e 16 de

Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição. Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Largo Conselheiro Cabral Metello, 3400-062 Oliveira do Hospital

NIPC: 506 818 829

**\*\*** +(351) 238 605 250

DI020E01

Página 1 de 2

## MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DO HOSPITAL





dezembro do ano em curso, com início às 10:00 horas, sendo que as reuniões do dia 4 de novembro e de 3 de dezembro serão públicas.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos locais do costume e publicitado no sítio do município na Internet - http://www.cmoliveiradohospital.pt/.

| ( | J Presidente da Camara Municipal |
|---|----------------------------------|
|   |                                  |
|   |                                  |
|   |                                  |
|   |                                  |
|   |                                  |
|   | - José Francisco Tavares Rolo -  |